

Fruktar (av träd) och bär:

färska eller enbart kokade, även krossade eller på annat sätt
sönderdelade:

106 vindruvor och jordgubbar 1 kg. —: 50.

106 1/2 bananer fria.

— — —
torkade:

112 kopra, ävensom bananer fria.

Med tillkännagivande av sitt sålunda fattade beslut får riksdagen hemställa, att Eders Kungl. Maj:t ville förordna om beslutets trädande i kraft snarast möjligt under år 1917.

Stockholm den 6 juni 1917.

Med undersätlig vördnad.

Nr 241.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion
om upphävande av tullen å galoscher.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 23.)

Till konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har föreslagits, att riksdagen måtte besluta borttaga tullen å alla slag av galoscher (kautschuksskodon).

Galoscher tullbehandlas enligt gällande tulltaxa såsom arbeten av mjuk kautschuk, kautschuksskodon, rubrik 641, med en tull av 1 krona 20 öre för kilogram.

I motiveringen till förslaget har motionären erinrat om de be-

tydande prisstegringar å galoscher, som ägt rum under krisen, och såsom sin uppfattning uttalat, att dessa prisstegringar icke i sin helhet kunde anses föranledda av ökade priser på råvaror, utan hade industrien begagnat sig av de möjligheter, som de av krisen skapade förhållandena erbjudit, särskilt frånvaron av all utländsk konkurrens, för att oskäligt höja sina priser och därigenom bereda sig mycket betydande vinster. Motionären synes hava förmenat, att genom vad sålunda förekommit skulle vara ådagalagt, att den ifrågakommande industrien numera vunnit sådan styrka, att något behov av tullskydd för densamma icke vidare skulle förefinnas.

Gent emot den uppfattning, som sålunda kommit till uttryck, har riksdagen velat framhålla, att de under kristiden rådande undantagsförhållanden, som möjliggjort för vissa industrier eller vissa företag inom en industri att, med begagnande av kanske rent tillfälliga konjunkturner, förskaffa sig betydande vinster, svårligen kunna anses utgöra någon tillförlitlig utgångspunkt för bedömning av den styrka, som ifrågakommande industrier äga under normala betingelser. Därtill kommer, att det synes i hög grad vanskligt att för närvarande bilda sig någon föreställning om de villkor, som kunna komma att möta svensk industri under den tid, som följer närmast efter krigstillståndet. Inför de överraskningar av olika slag inom handelspolitikens område, på vilka man då torde böra vara beredd, har det icke syntts riksdagen tillrådligt att nu borttaga ett tullskydd, som vederbörande industri haft att påräkna under normala förhållanden.

Med den principiella uppfattning, åt vilken riksdagen nu givit uttryck, har riksdagen icke kunnat biträda motionärens förslag. Däremot har detta givit riksdagen anledning att framhålla, hurusom den svenska kautschuksindustrien under senare år nått en betydande utveckling. Nämnda industri, som ju tillverkar jämte galoscher åtskilliga fabrikat, vilka äro av väsentlig betydelse för olika grenar av inhemsk industri, åtnjuter enligt de under avdelning IX i gällande tulltaxa upptagna rubriker, i deras nuvarande lydelse fastställda år 1911, ett avsevärt tullskydd. Det har syntts riksdagen kunna ifrågasättas, huruvida icke de under nämnda avdelning förekommande tullsatserna eller några av dem må anses vara högre än av omständigheterna numera påkallas. En undersökning i detta hänseende har syntts riksdagen önskvärd, icke minst av hänsyn till de svenska industrigrenar som hava användning för olika slag av kautschuksvaror.

På grund av vad sålunda anförts, får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning av frågan, huruvida de i

tulltaxans avdelning IX upptagna tullsatserna för kautschuk och kautschuksvaror samt packningar av spånadsämnen kunna anses numera vara väl avvägda, ävensom till riksdagen inkomma med det förslag till ändrade tullsatser, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 6 juni 1917.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 242.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motioner om upphävande av tullsatserna å papper.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 24.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta motioner har yrkats, att de under rubrikerna 308—313 i tulltaxan upptagna tullsatserna å papper måtte upphävas.

Vid behandlingen inom riksdagen av nämnda motioner har ifrågasatts att, med bibehållande av de under rubrikerna 309—313 upptagna tullsatserna, vilka samtliga beröras av traktat med främmande makt, upphäva tullen å *tidningspapper*.

Enligt 1906 års tulltaxa hänfördes tidningspapper till rubriken 513, papper, andra slag, linjerat därunder inbegripet, med tull av 10 öre